POEMA XI .

Secundæ Ausonii epistolæ respondet carmine sequenti.

AUSONIO PAULINUS.

Continuata meæ durare silentia linguae,
Te numquam tacito memoras; placitamque la-

[tebris] B

Desidiam exprobras; neglectæque insuper addis
Crimen amicitiae; formidatamque jugalem

5 Objicis, et durum jactis in mea viscera versum.
Parce, precor, lacerare tuum, nec amara pater-

[nis]

Admiscere velis, ceu melli absinthia, verbis.
Cura mihi semper suit, et manet, officiis te
Omnibus excolare, affectu observare fideli.

10 Non umquam tenui saltem tua gratia nœvo
Commaculata mihi est; ipso te lædere vultu,
Semper et incauta timui violare figura.

Cumque tua accessi venerans, mea cautius ora
Composui, et keto formavi lumine frontem;

15 Ne qua vel a tacito contractam pectore nubem
Duceret in sanctum suspicio ¹ falsa parentem. C
Hoc mea te domus exemplo coluitque ² colitque,
Inque tuo tantus nobis consensus amore est,
Quantus et (b) in Christo connexa mente colendo.

20 Quis tua, queso, tuis obduxit pectora livor?
Quo rumore (c) pias facilis tibi fama per aures
Irrupit ³ pepulitque animum contraque vetustam
Experta pietate fidem nova vulnera movit,

Læderet ut natis placidum malesuada parentem?

25 Sed mihi non fictæ mens conscientia simplicitatis,
Nec patris inulti pietas rea, respuit omne
Immeritum, et falso perstringi crimine non fert;
Immunis (d) vero ⁴, gravius violatur iniquo
Vulnere, tam tenera ⁵ offensæ, quam libera culpe.

30 Discussisse jugum quereris me, quo tibi doc-

[tis] D

Junctus eram studiis. Hoc nec ⁶ gestasse quidem

[me]

Assero: namque pares subeunt juga: nemo va-

[lentes]

¹ Scriptum sub finem anni 393.

² Alias 14: quod autem 12 erat, nunc 10. Scriptum anno 394, die 14 Januar.

³ Vide not. 232.

⁴ Lætitia poetica.

⁵ Id est non potest. Vide carm. 9, v. 23.

⁶ (a) Non displiceret obscuræ... noctis, ut carm. 5, v. 15.

(b) Edit. quinque cum ms. codice Lugd., in Chri-

stum connexa mente colendum.

(c) Manuscriptus codex Regius, piam.

A Copulat infirmis; ueque sunt concordia frena,
Si sit compulsis mensura jugalibus impar.

35 Si vitulum tauro, vel equum commitis onagro,
377-378 Si consers fulcas cygnis, et (e)

[ædona ⁷ parræ;

Castaneis corylos, æquas viburna cupressis,

Me compone tibi: vix Tullius et Maro tecum,

Sustineant ⁸ æquale jugum; si jungar amore,

40 Hoc tantum tibi me jactare audebo jugalem;

Quo modicum sociis magno contendit habenis

Dulcis amicitia æterno mihi foedere tecum,

Et paribus semper redamandi legibus æqua.

Hoc nostra cervice jugum non scæva resolvit